,[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 8-Р

23 января 2024 года							с. Жемчужина

Об исключении из бухгалтерского учета и из состава имущества казны земельного участка

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с приказом Минфина России от 1 декабря 2010 года № 157н «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению», Уставом муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Положением об учетной политике администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым:
1. Исключить из состава имущества казны муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым и бухгалтерского учета со счёта 108.55 Непроизведённые активы, составляющие казну, земельный участок в связи с передачей имущества из муниципальной собственности муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым в собственность религиозной организации «Православный приход храма Святителя Николая Чудотворца с.Жемчужина Нижнегорского района Республики Крым Джанкойской Епархии Русской Православной Церкви» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3. Обнародовать настоящее распоряжение на информационном стенде Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с. Жемчужина, ул. Школьная д.2
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Жемчужинского
сельского совета - глава администрации
Жемчужинского сельского поселения					С.И.Чупиков

Приложение
к распоряжению администрации
Жемчужинского сельского поселения
 Нижнегорского района Республики Крым
от 23 января 2023 года № 8-Р

Непроизведенные активы - земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым

	№ п/п
	Наименование земельного участка, адрес местонахождения
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Площадь
(кв.м.)
	Кадастровый номер земельного участка
	Кадастровая (нормативная) стоимость земельного участка (руб.)
	Основание

	1.
	Земельный участок
с. Жемчужина
ул. Школьная, 22

	Земли населённых пунктов
	Религиозное использование
	957
	90:08:060101:1808
	191 265,61
	Постановление администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 25.12.2023 № 131-П

image1.png